
 
 

Département fédéral de l'environnement, des transports, 
de l'énergie et de la communication DETEC 

Office fédéral de l'environnement OFEV 
Division Biodiversité et paysage 

 

BIOTOPES D’ IMPORTANCE NATIONALE  –   Consei l  aux  cantons et  à  des t iers  

 
 

Responsables  de  rég ions de  l 'OFEV 
Les questions relatives aux tâches des autorités, à des prises de positions officielles ou à des thèmes 
politiques, juridiques ou RPT sont adressées directement aux responsables de régions de l’OFEV. Ils 
sont responsables de traiter et coordonner les demandes. 

Se rv ice  conse i l  ex te rne  

Les questions d’ordre technique ou scientifique ainsi que les demandes d’informations et de données 
de base concernant un objet sont traitées par le service conseil externe. Il est mandaté par l’OFEV et 
soutenu par un team de spécialistes. Ce Mandat est assuré par la communauté de travail Info Habitat 
(marais et sites marécageux, zones alluviales, prairies et pâturages secs) ainsi que par Info Fauna-karch 
pour les sites de reproduction de batraciens. 

 Romandie 
Béatrice Werffeli 
+41 58 462 93 67 
beatrice.werffeli@bafu.admin.ch 
FR, GE, JU, NE, VD, VS 

 Suisse  o r ien ta le  
Louis Roulet 
+41 58 465 44 87 
louis.roulet@bafu.admin.ch 
GL, GR, SG, SZ, TG, ZG, ZH 

 Sites marécageux 
Véronique Savoy Bugnon 
+41 26 429 07 40 
v.savoy@ateliernature.ch  

Team: Regula Waldner 

 Zones  a l luv ia les  
Leslie Bonnard 
+41 31 335 25 26 
l.bonnard@naturaqua.ch 

Team:  Gilles Bütikofer,  
Gabriele Carraro, 
Géraldine Chavey, Peter Gsteiger, 
Petra Nobs, Daria Schmutz         

 
 

Suisse  cen t ra le  
Daniel Walther 
+41 58 462 20 89 
daniel.walther@bafu.admin.ch 
AG, AI, AR, BE, LU, NW, OW 

 Nord et sud de la Suisse 
Nathalie Widmer 
+41 58 481 05 29 
nathalie.widmer@bafu.admin.ch 
BL, BS, SH, SO, TI, UR 

 Hauts-  et   
bas-marais   
Célien Montavon 
+41 78 773 22 26 
celienmontavon@cemeco.ch  

Team: Philippe Grosvernier, 
Monika Martin, Kirsten Edelkraut 

 Prai r ies et   
pâturages secs 
Gaby Volkart 
+41 26 429 07 40 
g.volkart@ateliernature.ch  

Team: Regina Jöhl,  
Monika Martin, Michael Ryf 

 S i tes  de  reproduc t ion  de  ba t rac iens  
Petra Ramseier 
Coordination, AG, LU, NW, OW, SO, SZ, TI, UR, ZG, ZH  
+41 61 717 88 61 / +41 78 821 69 16 
petra.ramseier@infofauna.ch 

Team: 
Ursina Tobler AI, AR, BE (d), BL, BS, GL, GR, SG, SH, TG 
+41 78 640 99 00 
ursina.tobler@infofauna.ch 
Jérôme Pellet BE (f), FR, GE, JU, NE, VD, VS 
+41 79 244 27 78 
jerome.pellet@infofauna.ch 

Cette fiche peut être obtenu sur le site internet de l’OFEV (www.bafu.admin.ch/conseils-biotopes) ou auprès des personnes ci-dessus.  Version 3.0, janvier 2024 
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https://www.bafu.admin.ch/bafu/fr/home/themes/biodiversite/info-specialistes/infrastructure-ecologique/biotopes-d_importance-nationale/service-de-conseil-en-matiere-de-biotopes--interlocuteurs.html

